
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 27 de março de 2020 Ano VIII - Edição nº 00722 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DAD6D54502BCA38128B9D161B0F7A13



sexta-feira, 27 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO DO LOTE 02 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020 – SRP.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2020 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020 – SRP.

• ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO CREDENCIAMENTO Nº 004/2019

• EXTRATO DOS CONTRATOS 037 A 039/2020.

• OFICIO Nº 025/2020.

• DECRETO N° 394/2020 DE 27 DE MARÇO DE 2020.

• DECRETO N° 394/2020 DE 27 DE MARÇO DE 2020.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DAD6D54502BCA38128B9D161B0F7A13



sexta-feira, 27 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

 
 

ADJUDICAÇÃO DO LOTE 02 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020 - SRP 
 
A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Lote 02 da Licitação nº 
013/2020 - SRP – contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender a Merenda 
Escolar do ano letivo de 2020, para a empresa: GEF COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI 
CNPJ: 11.347.569/0001-44, totalizando um valor de R$ 153.300,00 (cento e cinquenta e três mil e trezentos 
reais). Valor Total do Lote 02 R$153.300,00 (cento e cinquenta e três mil e trezentos reais). Adjudicado o 
objeto no dia 16 de Março de 2020. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

 
HOMOLOGAÇÃO DO LOTE 02 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020 - SRP 

 
A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 
013/2020 - SRP – cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para 
atender a Merenda Escolar do ano letivo de 2020, para a Empresa: GEF COMERCIAL DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ: 11.347.569/0001-44, totalizando um valor de R$ 153.300,00 (cento e 
cinquenta e três mil e trezentos reais). Valor Total do Lote 02 R$153.300,00 (cento e cinquenta e três mil e 
trezentos reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 16/03/2020. 
Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.  

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8950103EF243D8C2D0CF46E6F4DE6F4

sexta-feira, 27 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 27 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2020 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020 – SRP  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GEF COMERCIAL DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ: 11.347.569/0001-44 – OBJETO: contratação de empresa para 
aquisição de gêneros alimentícios para atender a Merenda Escolar do ano letivo de 2020. Data do Contrato 
16/03/2020; Prazo: 31/12/2020; Valor do Contrato R$ 51.100,00 (cinquenta e um mil e cem reais). Certifico para 
fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural 
da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 16 de Março de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 
– Prefeito Municipal  
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8950103EF243D8C2D0CF46E6F4DE6F4

sexta-feira, 27 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 27 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Credenciamento

 

 

                   ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO CREDENCIAMENTO Nº 004/2019 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 

e suas alterações na Lei 8.883/94, torna público a Adjudicação do Objeto do Credenciamento nº 004/2019 

– credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas interessadas na prestação de serviços na área de Saúde, 

aos munícipes de Buerarema – BA, para:  

 

CREDENCIADO ESPECIALIDADE VALOR MENSAL 

ANDRÉIA OLIVEIRA GUSMÃO MÉDICO PSF – 40 HORAS R$ 10.000,00 

CARLOS THALES SOUZA JESUS MÉDICO PSF – 40 HORAS R$ 10.000,00 

ANNA BEATRIZ A. DE AZEVÊDO SILVA MÉDICO PSF – 40 HORAS R$ 10.000,00 

LUAN MENDES DE MATOS MÉDICO PSF – 40 HORAS R$ 10.000,00 

ANDRÉIA OLIVEIRA GUSMÃO PLANTONISTA – 12 HORAS R$ 800,00 

ISAAC NETO EMBIRUÇU PRAZERES PLANTONISTA – 12 HORAS R$ 800,00 

 

Adjudicado o objeto no dia 03 de Fevereiro de 2020.  

 

Ivna Oliveira Mororó – Presidente da Comissão de Credenciamento  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO CREDENCIAMENTO Nº 004/2019 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 

e suas alterações na Lei 8.883/94, torna público a Homologação do objeto do Credenciamento nº 004/2019 

– cujo objeto é o credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas interessadas na prestação de serviços na 

área de Saúde, aos munícipes de Buerarema – BA, para: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAB3D97AA4B6066F9F70A10353E175BA

sexta-feira, 27 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 27 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

CREDENCIADO ESPECIALIDADE VALOR MENSAL 

ANDRÉIA OLIVEIRA GUSMÃO MÉDICO PSF – 40 HORAS R$ 10.000,00 

CARLOS THALES SOUZA JESUS MÉDICO PSF – 40 HORAS R$ 10.000,00 

ANNA BEATRIZ A. DE AZEVÊDO SILVA MÉDICO PSF – 40 HORAS R$ 10.000,00 

LUAN MENDES DE MATOS MÉDICO PSF – 40 HORAS R$ 10.000,00 

ANDRÉIA OLIVEIRA GUSMÃO PLANTONISTA – 12 HORAS R$ 800,00 

ISAAC NETO EMBIRUÇU PRAZERES PLANTONISTA – 12 HORAS R$ 800,00 

 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 03/02/2020. 

 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.  

 

 

 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAB3D97AA4B6066F9F70A10353E175BA

sexta-feira, 27 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 27 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2020 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 004/2019 
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO – CARLOS THALES 

SOUZA DE JESUS CPF: 962.532.745-20 – OBJETO: credenciamento de pessoa física interessada na 

prestação de serviços na área de Saúde, aos munícipes de Buerarema – BA (MÉDICO PSF – 40 

HORAS); Data do Contrato 03/02/2020; Prazo: 06 (seis) meses; Valor do Contrato R$ 60.000,00 

(sessenta mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 03 

de Fevereiro de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2020 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 004/2019 
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO – ANDRÉIA 

OLIVEIRA GUSMÃO CPF: 012.771.675-08 – OBJETO: credenciamento de pessoa física interessada na 

prestação de serviços na área de Saúde, aos munícipes de Buerarema – BA (MÉDICO PSF – 40 

HORAS); Data do Contrato 03/02/2020; Prazo: 06 (seis) meses; Valor do Contrato R$ 60.000,00 

(sessenta mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 03 

de Fevereiro de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2020 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 004/2019 
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO – ANDRÉIA 

OLIVEIRA GUSMÃO CPF: 012.771.675-08 – OBJETO: credenciamento de pessoa física interessada na 

prestação de serviços na área de Saúde, aos munícipes de Buerarema – BA (PLANTONISTA – 12 

HORAS); Data do Contrato 03/02/2020; Prazo: 06 (seis) meses; Valor do Contrato R$ 800,00 (oitocentos 

reais) por Plantão. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA2B331D8C0535B2CFB8CA05984A495D

sexta-feira, 27 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 27 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 03 

de Fevereiro de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA2B331D8C0535B2CFB8CA05984A495D

sexta-feira, 27 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 27 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema
Outros

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26E7B8B4CCDED017A2AC609F4EB9D0CF

sexta-feira, 27 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 27 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26E7B8B4CCDED017A2AC609F4EB9D0CF

sexta-feira, 27 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 27 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0BB9C1A01C670CF4670EC666C190F6C9

sexta-feira, 27 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 27 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0BB9C1A01C670CF4670EC666C190F6C9

sexta-feira, 27 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 27 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DAD6D54502BCA38128B9D161B0F7A13



sexta-feira, 27 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DAD6D54502BCA38128B9D161B0F7A13


		2020-06-15T12:19:14-0300




